
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 585 del 04/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 585 del 04/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LUMINARIE NATALIZIE 2017 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 585 del 04/12/2017 

 
PREMESSO 

che nel periodo delle festività natalizie l’Amministrazione Comunale ha deciso di provvedere, come di 

consueto, all’arredo urbano del paese mediante l’installazione delle luminarie natalizie  

 

che per ragioni di urgenza di provvedere si rende opportuno ricorrere , per la scelta del contraente, all’art 125 

co 8 del Dlgs 163/2006 il quale prevede che per l’affidamento di lavori e /o servizi di importo inferiore a € 

40.000,00 

 

Che con nota n. 13426 del 20.11 è stato richiesto alle seguenti Ditte:  

- Luminarie Santoro; Memmola Enzo/ Nuova Elettro Luminarie / Mariano Light di inoltrare  

un preventivo –offerta tecnica ed economica per l’allestimento del centro del paese di erchie  

 

- Che nella data prevista è stato acquisito l’unico preventivo della ditta LME SAS di 

Memmola Enzo con sede in Francavilla Fontana , al costo di € 7.400,00 iva compresa che 

comprende:  



1. Illuminazione di 6 alberi ( cocus) , i tronchi, nella piazza di affaccio del palazzo comunale  

2. Piazza Umberto I : montaggio di un albero stilizzato alto 10 metri e largo 4 metri  

3. Via grassi : n. 7 sospensioni a forma tenda a panneggio ( allegato 3)  

4. Via Roma : n. 9 sospensioni a forma di tenda a panneggio ( allegato 3)  

5. Via principe di Napoli n. 11 sospensioni a forma di tenda luminosa con sfera ( allegato 2)  

6. Via Marconi : allestimento con drappi luminosi di 3 metri o in alternativa pacchi regalo ;  

7. Incrocio Via verdi / Via stazione : pacco regalo  

8. N. 4 simboli natalizi davanti alle chiese : 2 facciata chiesa madre e 2 facciata s.s. salvatore ( 

Via Calvario)  

   

 

Ritenuta l’offerta congrua e meritevole di accoglimento  

 

Visti  

Il T. U. 267/2000 

Il decreto sindacale 13/2017  

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse del presente atto;  

 

Di approvare il preventivo per il noleggio e la installazione delle luminarie natalizie n.13616 /2017  nonché 

la allegata convenzione tra questo Comune e la citata Ditta ;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 585 del 04/12/2017 

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma di € 7.400,00con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile 

 

eserc. Finanz.  2017   

Cap /art  1731 Descrizione  Luminarie natalizie 

Missione 10 Programma   5                            PdC FinanzU.1.03.02.99.999 

CIG Z1921080B8                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore Lme SAS DI MEMMOLA ENZO p. i. 02165240744 

Causale  Impegno di spesa per LE LUMINARIE NATALIZIE 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  7.400,00                   frazionabile in 12 NO  

 

 

Di dare atto che alla  liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto   

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 585 del 04/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 941 del 01/12/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 01/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 941 del 01/12/2017 esprime parere:  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1731 0 1056 1 7.400,00 

 

Erchie,   Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1225 
 

Il 11/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 585 del 
04/12/2017 con oggetto: 
 

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LUMINARIE NATALIZIE 2017 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 26/12/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 11/12/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


